PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 21.02.2025
	№ 95

пгт. Излучинск

,

В соответствии со статьями 25, 25.1, 27.1 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2018 года № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», решения Совета депутатов поселения от 20.03.2019 № 53                             «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов, расположенных в границах муниципального образования городского поселения Излучинск», учитывая распоряжение главы городского поселения от 05.02.2025 № 4 «О проведении сходов граждан на территории муниципального образования городское поселения Излучинск», на основании устава городского поселения Излучинск, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления городского поселения Излучинск,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение сходов граждан для избрания старосты населенного пункта на территории муниципального образования городское поселение Излучинск:

д. Пасол, ул. Кедровая, д. 10 (сельский дом культуры), 01.03.2025                    в 11.00;

д. Соснина, ул. Береговая (пожарное депо), 01.03.2025 в 13.00.
2. Утвердить кандидатуры на назначение старост населенных пунктов муниципального образования городское поселение Излучинск:

д. Пасол –  Иткинина Раушана Самигулловича;

д. Соснина – Русову Елену Григорьевну.
3.Осуществить заблаговременное (не позднее чем за 3 дня до дня проведения схода граждан) оповещение жителей о времени и месте проведения схода граждан, а также ознакомление с информацией                            о выдвинутых кандидатурах старост населенных пунктов муниципального образования городское поселение Излучинск.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.А. Еремеев).
	Глава поселения
	И.В. Заводская

О назначении схода граждан                    в населенных пунктах д. Пасол,               д. Соснина муниципального образования городское поселение Излучинск по вопросу избрания старост